
Jahre

Verabschiedung von 

Prof. Dr. 

Joachim Westerbarkey

Donnerstag, 29. Januar 2009, 
18 Uhr c.t.

Hörsaal S1, Schloss

Und so kommen Sie zu uns:

mit dem Bus vom Hauptbahnhof
• Linien 11, 12 und 14 bis zur Haltestelle 

"Landgericht" (Gerichtsstraße)
mit dem PKW von der Autobahnabfahrt 
Münster-Nord
• Richtung Münster auf der B54 (Steinfurter Straße) 

bis zum Hindenburgplatz 
• Parken auf dem Hindenburgplatz
mit dem PKW vom Autobahnkreuz Münster-Süd
• Richtung Münster auf der A43
• A43 geht nach ca. 2 Kilometern über 

in die B219 (Weseler Sraße)
• geradeaus bis zum Hindenburgplatz 

(Straße "Am Stadtgraben")
• Ampel hinter dem Landgericht (roter Backsteinbau) 

links in die Gerichtsstraße
• nach 20 Metern rechts auf dem Hindenburgplatz parken

Veranstaltungsort:
Aula im Schloss
WWU Münster
Schlossplatz 2
48149 Münster

Und so kommen Sie zu uns: 
 
mit dem Bus vom Hauptbahnhof 
•	 Linien	11,	12,	13	oder	22	bis	zur	Haltestelle	
	 Landgericht	(Gerichtsstraße)	
	
mit dem PKW von der Autobahnabfahrt Münster-Nord 
•	 Richtung	Münster	auf	der	B54	(Steinfurter	Straße)	
	 bis	zum	Hindenburgplatz	
•	 Parken	auf	dem	Hindenburgplatz	
	
mit dem PKW vom Autobahnkreuz Münster-Süd 
•	 Richtung	Münster	auf	der	A43	
•	 A43	geht	nach	ca.	2	Kilometern	über	
	 in	die	B219	(Weseler	Straße)	
•	 Beim	Landgericht	(roter	Backsteinbau)	
	 links	in	die	Gerichtsstraße	einbiegen
•	 nach	20	Metern	rechts	auf	dem		
	 Hindenburgplatz	parken

90

Anmeldungen erbeten bis zum 5. Juni unter:
Email: 90Jahre.ifk@uni-muenster.de
Fax: 0251 / 83-21310

Institut für Kommunikationswissenschaft
Bispinghof 9-14
48143 Münster

Kommunikationswissenschaft 
in Münster  
am 2. Juli 2009



90

Jahre
 Begrüßungen

15.00		 Empfang	mit	Kaffee	und	Tee	

15.30	 	Prof.	Dr.	Jörg	Becker,		
Prorektor	für	strategische	Planung	und	Quali-
tätssicherung	der	WWU	Münster

	 	Prof.	Dr.	Ulrike	Röttger,		
Vorsitzende	der	Deutschen	Gesellschaft	für	
Publizistik-	und	Kommunikationswissenschaft	
(DGPuK)

	 	Prof.	Dr.	Volker	Gehrau,		
Dekan	des	Fachbereichs	Erziehungswissen-
schaft	und	Sozialwissenschaften

	 	Prof.	Dr.	Christoph	Neuberger,		
Geschäftsführender	Direktor	des	Instituts	für	
Kommunikationswissenschaft	(IfK)

 Rückblicke

16.00	 	Prof.	Dr.	Joachim	Westerbarkey,		
Münster:	Kontinuität	am	Rande	–	Ansätze	zur	
Filmwissenschaft	in	Münster	
	

Dr.	Petra	Klein,		
Leipzig:	Henk	Prakkes	Brückenschlag	mit	der	
funktionalen	Publizistik	
	

Prof.	Dr.	Siegfried	Weischenberg,		
Hamburg:	Vom	IfP	zum	IfB	–	Wie	Theorie	ein	
Institut	verändern	kann...

 Einblicke

17.30	 	Pause	mit	Posterpräsentation	im	Foyer	
des	Schlosses

18.15	 Aktuelle	Forschung	am	IfK

	 Prof.	Dr.	Ulrike	Röttger:	
	 Macht	und	Beziehungsnetze	an	der	Spree	–		
	 Welche	Rolle	spielen	PR-Berater	in	der	Politik?

	 Prof.	Dr.	Frank	Marcinkowski:	
	 Der	Beifang	von	Fernsehnachrichten

	 Prof.	Dr.	Christoph	Neuberger:
	 Zeitungssterben	oder	Überleben	im	Netz?

	 Prof.	Dr.	Volker	Gehrau:	
	 	Stille	Post	mit	großer	Wirkung.		

Medieneffekte	und	persönliche	Gespräche

19.15	 Treffen	MedienAlumni	Münster		
	 (Senatssaal	im	Schloss)

 Augenblicke

20.15	 	Sommerfest	im	Schloßgarten-Café
	 	mit	Freibieraktion	und	Grillen.	

22.00	 	komm:90	–	die	kowiparty	zum	Jubiläum	im	
Schloßgarten-Café	(Eintritt	frei)

22.15	 DJ	Gehrau

90
Programm

 (Aula im Schloss)


